

Protokół nr 22/08

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia
odbytego w dniu 10.06.2008 r. w Sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach godz.
18⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji i goście zaproszeni wg załączonych list obecności.

Przew. Komisji- otworzył wspólne posiedzenie Komisji, powitał wszystkich zebranych, uzasadnił, że nie optuje za takim zwoływaniem posiedzeń ale z uwagi na to, że nikt nie wiedział, że Przewodnicząca Komisji Oświaty i Zdrowia już jest i wróciła. Zapytał, czy są uwagi i propozycje do przesłanego porządku obrad.

Radny Sulima- wniósł uwagę do przedłożonego porządku obrad, czy nie jest łamany statut w przypadku, kiedy posiedzenie wspólne Komisji zwołuje Przew. Komisji Gospodarki i Budżetu a powinien wg zapisów statutowych Przewodniczący Rady po uzgodnieniu z Przewodniczącymi Komisji.

Przew. Rady- uzasadnił, że zachowano procedury, posiedzenie zostało uzgodnione z przewodniczącymi Komisji, choć mógł podpisać również Pan Stelmach jako Wiceprzewodniczący Rady, a podpisał, co uzgodniono, jako Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu, co nie przeszkadza w technicznym zorganizowaniu posiedzenia.

Radny Sulima- zwrócił uwagę, czego nie można zaprzeczyć, że zwoływać powinien Przewodniczący Rady.

Radny Stelmach- zgłosił propozycję, aby wybrać wiceprzewodniczących Komisji, którzy w czasie nieobecności zwołaliby posiedzenia.

Radny Sulima- podkreślił, że jest to uregulowane w statucie i nie wie, czy byłoby zasadne to robić.

Radna Markowska- odniosła się do pkt 5- podział środków na sport . Tematem tym odka pamięta a jest już radną od 20 lat zajmowała się komisja Oświaty i Zdrowia, bo to w jej zakresie pracy jest ten temat, a nie wspólnego posiedzenia Komisji. Skoro tak ma się to odbywać, to należałoby zlikwidować Komisję Oświaty i Zdrowia, bo nie ma sensu aby ona działała. Jest tym rozczarowana.

Przew. Komisji – zarządzeniem powołano radę sportu, która odbyła spotkanie i zasugerowała pewne sugestie odnośnie pewnych rozwiązań. Nie było Przew. Komisji Oświaty i Zdrowia i dlatego wyszła taka sytuacja, że Komisja jest wspólna.

Radna Markowska- wnioskuje o wyłączenie pkt 5 podział środków na sport do rozpatrzenia wyłącznie przez Komisję Oświaty i Zdrowia. Zaznaczyła, że nikt nikomu z Komisji budżetowej nie zabrania przyjść na Komisję sportu. Każdy może przyjść i zabrać głos w kwestii swojej wsi, tak było to praktykowane.

Przew. Rady- wnioskuje, aby ten podział środków dzisiaj zrobić, bo rozpoczynają się już wakacje. Proponuje po spotkaniu wspólnym komisji, spotkanie Komisji Oświaty i Zdrowia.

Przew. Komisji- poddał pod głosowanie wniosek radnej Markowskiej o wyłączenie z programu pkt 5 podział środków na sport i realizację go na spotkaniu wyłącznie Komisji Oświaty i Zdrowia.

Wniosek nie został przyjęty przy 10 głosach przeciw, 2 głosach za, 1 głosie wstrzymujący, Radny Giergiczny- optuje za realizacją tego punktu, gdyż jest przygotowany materiał pomocniczy w formie planu potrzeb na poszczególne sołectwo jeśli chodzi o sprzęt sportowy. Przew. Komisji- wnioskuje, aby włączyć pkt 4a dotyczący wyboru wiceprzewodniczących Komisji.

Przew. Rady- odczytał zapis statutowy regulujący kwestie nieobecności przewodniczących. Innych uwag nie wniesiono.

Porządek komisji został przyjęty przy 11 głosach, 1 głosie przeciw, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 1

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2008 r.

Do przesłanego radnym projektu uchwały wniosła autopoprawkę polegającą na przekazaniu kwoty 600 zł od rady sołectwie wsi Ciepłowody na nagrody dla dzieci na zakończenie roku szkolnego.

Rozważano również propozycję wniesienia autopoprawki i przekazanie środków na zakup kosiarki dla klubu.

Przew. Komisji- wspomniał, że wczoraj odbyło się posiedzenie rady sportu, za niezbędne uznano zakup kosiarki do utrzymania płyty boiska. O tym monitował już dużo wcześniej, były deklaracje przekazania na ten cel środków, w momencie kiedy będą pieniądze z betoniarni, ale zaczyna się to przeciągać w czasie. Jest problem ze znalezieniem kosiarki do wykoszenia. Przedstawił oferty na kosiarki i prosi o uwzględnienie tej propozycji.

P. Wójt- zaproponował, aby środki jakie posiada Klub z przeznaczeniem na remont dachu przeznaczyć na zakup kosiarki a z betoniarni środki później przekazać na dach. Również zwrócił uwagę, że trzeba mieć na uwadze zwiększone środki na sport z chwilą wejścia drużyny do okręgówki.

W swojej rezerwie posiada niewiele środków, bo 9 tys. zł, a więc nie przekaże na ten cel, bo nie chciałby zostać bez wentylka bezpieczeństwa.

Przew. Komisji- wspomniał o dodatkowych pracach na boisku jakie trzeba wykonać.

Radny Freundorfer- zapytał, czy były pisane listy z prośbą o pomoc na ten cel. Bo wydaje mu się, że powinno się poczekać na odpowiedzi.

Przew. Komisji- potwierdził, że faktycznie wysłano kilka takich pism do BS, do Olsztyna, do P. Knihinickiego. Poza tym jeżeli wydatki się zwiększą z chwilą przejścia do okręgówki z powodu wyjazdów, to znajdą te środki swoje przeznaczenie.

Radny Sulima- za zasadne uznaje zakup kosiarki, ale tej silniejszej z powodu terenu jaki będzie miała do wykoszenia.

P. Wójt- jest za zakupem kosiarki profesjonalnej, warto jest poszukać środków, poczekać i kupić droższą. Proponuje to przeanalizować jeszcze raz i dopiero podjąć decyzję.

Radny Turyński- podkreślił, że na pewno zakup kosiarki-ciągniczka nie sprawdzi się przy koszeniu poboczy.

Przew. Komisji- jest za omówieniem tematu budowy świetlicy w Targowicy na sesji.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie z wniesioną autopoprawką został zaopiniowany pozytywnie przy 12 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Sulima- obecnych 12 radnych

Ad. 2

P. Gierlasińska- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej SPZOZ- GOZ w Ciepłowodach.

Przew. Komisji- zapytał, czy do tej pory nie było takiego regulaminu.

P. Gierlasińska- wyjaśniła, że nie.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia regulaminu działalności Rady Społecznej SPZOZ- GOZ Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie, jednogłośnie.

Ad. 3

P. Gierlasińska- przedstawiła projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody.

Zmiana uposażenia wynika w związku z wejściem nowego rozporządzenia w sprawie zasad wynagrodzenia pracowników samorządowych. Jest to najniższe wynagrodzenie w Powiecie.

Przew. Komisji- podkreślił, że są to stawki w dolnych progach oprócz dodatku specjalnego, który jest nieco wyższy.

Pytań i uwag brak

Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Ciepłowody został zaopiniowany pozytywnie przy 11 głosach za, 1 głosie wstrzymującym

Ad. 4

Przew. Komisji- poinformował o skardze Wojewody Dolnośląskiego, jaka wpłynęła na uchwałę Rady Gminy w sprawie ustalenia na 2008 r. regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach dla których organem prowadzącym jest gmina Ciepłowody. Następstwem tego jest dzisiaj w tym pkt projekt uchwały zmieniającej ten regulamin. Uchwała podjęta przez Radę była praktycznie wierną kopią tej podejmowanej przez Radę od kilku lat, której nikt nie kwestionował.

P. Wójt- poinformował, że między innymi w niedługim czasie na Konwencie Wójtów i Burmistrzów w Stroniu będzie spotkanie z Dyrektorem Nadzory i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego, na którym to poruszane będą tematy z tym związane. Pojawia się masa problemów z uchwałami, a najdziwniejsze jest to, że w jednej gminie te same uchwały przechodzą, a w innej nie.

Przew. Rady- w skrócie poinformował, że do uchwały przeniesione zostały niepotrzebne zapisy ustawowe, które nie powinny być powielane w formie uchwały.

Pytań i uwag brak.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia na 2008 r. regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków oraz innych składników wynagrodzenia nauczycielom zatrudnionym w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Ciepłowody, został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5

P. Hyla- przedstawiła informacje nt stanu sprzętu we wszystkich sołectwach. Poinformowała, że do podziału jest 1000 zł.

Ustalono, aby wg rozeznania i zapotrzebowania jakie jest, zakupić piłki do poszczególnych sołectw, albo inny sprzęt na jaki sołectwo złożyło zapotrzebowanie (paletki, twister) w ramach tych środków.

Taki podział i wydatkowanie środków na sport zaplanowanych w budżecie przyjęto jednogłośnie.

Ad. 6

Sprawy różne:

Soltys Karczowic- zapytał, kiedy ruszą prace przy mostku w Karczowicach i czy zatrudnieni pracownicy zmieszczą się w czasie z wykonaniem tych prac.

P. Wójt- poinformował, że pracowników skierowano do prac w Wilamowicach, po czym zrobią mostek w Karczowicach, potwierdził, że na pewno zmieszczą się w czasie.

Soltys Karczowic- zapytał, czy będzie możliwość wzięcia grysu z Targowicy i jak planowane jest rozdysponowanie grysu, bo nie ma ciągnika i będzie musiał to jakoś zorganizować.

P. Wójt- potwierdził, że rozmawiał z Prezesem, wysłał też pismo, będzie taka możliwość, będzie wywożony wg potrzeb na sołectwa.

Radny Turyński- uważa, że powinno się uświadomić mieszkańców, że transport Wójta nie będzie woził wszędzie. Ostatnio z drogi, przywieziony gryz, ktoś zabrał sobie na podwórko.

Radna Witek- zapytała odnośnie koszenia poboczy.

P. Wójt- z tego, co wie i widział, to pobocza są koszone i zaczynają pomału latać te dziury powstałe po zimie.

Radny Giergiczny- prośba do Pani Wicewójt, aby zgłosić do telewizji bezskuteczność działań ze strony telekomunikacji, Policji na zdarzenie jakie ma miejsce w Piotrowicach, gdzie słup

wisi pochylony 50 stopni nad ziemią i zagraża bezpieczeństwu i nikt w tej sprawie nie reaguje

P. Wójt- potwierdził, że zgłaszał to też osobiście już wcześniej po interwencji radnego Giergicznego.

Radna Markowska- podziękowała Pani Dyrektor Lupie za zaproszenie na festyn, przeprosiła za nieobecność, gdyż nie było jej w kraju, pogratulowała udanego festynu i oczekiwanego ogródka jordanowskiego.

Radna Markowska- poruszyła temat leżącej brudnej wody z wodociągów, i ciągłych jej monitów w tej sprawie. Dziwi się, że sołtys Starego Henrykowa, czy inni mieszkańcy nigdy tego nie robią a brudna woda u nich leci najpierw. Jest za tym, aby rozpowszechnić nr telefonu do ZWiK.

P. Wójt- odnośnie jakości wody , to jest przetarg ogłoszony i niedługo problem zniknie.

Radna Motylewicz- przyczyną takiego stanu rzeczy była wymiana słupa w trakcie czego wyłączono energię. Potwierdziła, że faktycznie woda była brudna.

Radna Kupczak- prosi o zgłoszenie sprawy jeżdżących samochodów z Targowicy, z kamieniem przez Janówkę.

P. Wójt- poinformował, że sprawę zgłosi na Policję.

Radna Markowska – potwierdziła, że faktycznie pobocza są wykoszone, ale dziury w dalszym ciągu nie są połatane. U nich we wsi doszło do wypadku, gdzie mała dziewczynka jadąc na rowerze, nie zauważyła , wpadła do dziury, po czym tak ją odrzuciło, że wszyscy myśleli, iż dziecko nie żyje.

Pani Gierłasińska- poinformowała, że jedno z sołectw zdobyło środki w ramach programu pożyteczne wakacje 2008 z fundacji wspomagania wsi.

Poinformowała również o organizowanym szkoleniu w szkole nt wsparcie Unii Europejskiej w przygotowaniu projektów na rzecz realizacji inicjatyw lokalnych o wartości do 50 tys. zł. Nieodpłatne doradztwo jest świadczone w ramach Regionalnego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego prowadzonego przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych w Wałbrzychu.

Przew. Komisji- poinformował o ofercie i działaniach w zakresie trener gminny. Zajęcia w ramach tej oferty będą prowadzone przez 3 godz. dziennie na boisku i polegać będą na sportowym sposobie spędzania czasu. Ogłoszenie na ten temat będzie w szkole.

Ponadto organizowane będą wyjazdy na basen.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 19³³.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Adam Stelmach